

**Wykonawcy, którzy ubiegają się
o udzielenie zamówienia publicznego**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „Świadczenie usług rezerwacji, sprzedaży, dostarczania biletów na przewozy lotnicze, kolejowe, autobusowe w komunikacji krajowej i międzynarodowej, wraz z dodatkowym ubezpieczeniem w czasie odbywania podróży służbowych.”

- I. Ośrodek Rozwoju Polskiej Edukacji za Granicą z siedzibą w Warszawie przy ul. Wołoskiej 5 zwany dalej „Zamawiającym” działając na podstawie art. 137 ust. 1 oraz art. 284 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm., dalej „ustawa”) podaje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami oraz ”) wprowadza następujące zmiany Specyfikacji Warunków Zamówienia:

Pytanie nr 1

Jaki jest czas terminu związania ofertą? Aktualny termin wg SWZ „do dnia 13.02.2023” Termin ten upływa przed terminem składania ofert.

Odpowiedź nr 1

Wykonawcy pozostają związani złożoną ofertą do dnia 13.03.2023 r.

Zmiana

W rozdziale VII. Termin związania ofertą jest:

Wykonawcy pozostają związani złożoną ofertą do dnia 13.02.2023 r. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.

Zamawiający zmienia na :

Wykonawcy pozostają związani złożoną ofertą do dnia 13.03.2023 r. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.

Pytanie nr 2

Proszę o doprecyzowanie do formularza ofertowego przy wycenie biletów lotniczych jest mowa o biletach lotniczych międzynarodowych czy krajowych? Bilet lotniczy międzynarodowy ma inną stawkę VAT niż bilet lotniczy krajowy, tak samo różna jest stawka VAT przy opłacie transakcyjnej.

Odpowiedź nr 2

Doprecyzowanie, o które wnosi Wykonawca znajduje się już w Opisie przedmiotu zamówienia stanowiącym załącznik nr 2 do załącznika nr 8 do SWZ. Zamawiający wyraźnie wskazał, że dla celów porównawczych ofert należy przyjąć następujące założenia:

Loty na trasach międzynarodowych

Przejazdy kolejowe na trasach międzynarodowych,

Przejazdy autobusowe na trasach krajowych.

Stawki VAT należy wpisać zgodnie z obowiązującymi Wykonawcę przepisami prawa powszechnego.

Pytanie nr 3

Proszę o doprecyzowanie do formularza ofertowego przy wycenie biletów kolejowych jest mowa o biletach kolejowych międzynarodowych czy krajowych? Bilet kolejowy międzynarodowy ma inną stawkę VAT niż bilet kolejowy krajowy.

Odpowiedź nr 3

Doprecyzowanie, o które wnosi Wykonawca znajduje się już w Opisie przedmiotu zamówienia stanowiącym załącznik nr 2 do załącznika nr 8 do SWZ. Zamawiający wyraźnie wskazał, że dla celów porównawczych ofert należy

przyjąć następujące założenia:

- Loty na trasach międzynarodowych
- Przejazdy kolejowe na trasach międzynarodowych,
- Przejazdy autobusowe na trasach krajowych.

Stawki VAT należy wpisać zgodnie z obowiązującymi Wykonawcą przepisami prawa powszechnego.

Pytanie nr 4

Proszę o doprecyzowanie do formularza ofertowego przy wycenie biletów autobusowych jest mowa o biletach autobusowych międzynarodowych czy krajowych? Bilet autobusowy międzynarodowy ma inną stawkę VAT niż bilet autobusowy krajowy. Przedmiotem postępowania jest „Świadczenie usług rezerwacji, sprzedaży, dostarczania biletów na przewozy lotnicze, kolejowe, autobusowe w komunikacji krajowej i międzynarodowej, wraz z dodatkowym ubezpieczeniem w czasie odbywania podróży służbowych” jednakże w formularzu ofertowym nie doprecyzowali Państwo o jakie bilety chodzi, krajowe czy międzynarodowe.

Odpowiedź nr 4

Doprecyzowanie, o które wnosi Wykonawca znajduje się już w Opisie przedmiotu zamówienia stanowiącym załącznik nr 2 do załącznika nr 8 do SWZ. Zamawiający wyraźnie wskazał, że dla celów porównawczych ofert należy przyjąć następujące założenia:

- Loty na trasach międzynarodowych
- Przejazdy kolejowe na trasach międzynarodowych,
- Przejazdy autobusowe na trasach krajowych.

Stawki VAT należy wpisać zgodnie z obowiązującymi Wykonawcą przepisami prawa powszechnego.

Pytanie nr 5

Jak Wykonawca ma wpisać w kolumnie „Koszt jednego biletu (przy uwzględnieniu opłaty transakcyjnej i upustu)”stawki VAT w przypadku gdy stawka VAT za wystawienie biletu będzie inna od stawki VAT opłaty transakcyjnej za wystawienie tego biletu? Np. bilet kolejowy krajowy ma stawkę VAT 8% jednakże opłata transakcyjna za wystawienie biletu kolejowego krajowego ma stawkę VAT 23% ? Czy Wykonawca ma wpisać 2 stawki VAT?

Odpowiedź nr 5

Stawki VAT należy wpisać zgodnie z obowiązującymi Wykonawcą przepisami prawa powszechnego.

Pytanie nr 6

Dlaczego Zamawiający wymaga stosowania innych stawek VAT niż tych prawnie obowiązujących? Prosimy o wykreślenie bądź modyfikację zapisu „Jednocześnie dla celów rozliczeń rzeczywistych kosztów, Zamawiający zakłada a Wykonawca składając ofertę przyjmuje, że opłaty transakcyjne w kwocie netto oraz wysokości upustów będą identyczne dla biletów międzynarodowych i krajowych zaś w przypadku korzystania z biletów krajowych do kwoty netto opłaty transakcyjnej zaoferowanej przez wykonawcę dla biletów lotniczych i kolejowych zostanie doliczona kwota podatku VAT w wysokości 8% od kwoty netto, zaś dla biletów autobusowych międzynarodowych obowiązywała będzie kwota w wysokości zadeklarowanej kwoty netto opłaty transakcyjnej. „Np. bilet kolejowy ma stawkę VAT 8%, jednakże opłata transakcyjna ma stawkę VAT 23%. Wykonawca nie może stosować stawek VAT takich jakie chce Zamawiający, ale musi stosować takie stawki jakie wynikają z przepisów prawa podatkowego.

Odpowiedź nr 6/zmiana

W Opisie przedmiotu zamówienia stanowiącym załącznik nr 2 do załącznika nr 8 do SWZ, pkt 35:

Jednocześnie dla celów rozliczeń rzeczywistych kosztów, Zamawiający zakłada a Wykonawca składając ofertę przyjmuje, że opłaty transakcyjne w kwocie netto oraz wysokości upustów będą identyczne dla biletów międzynarodowych i krajowych zaś w przypadku korzystania z biletów krajowych do kwoty netto opłaty transakcyjnej zaoferowanej przez wykonawcę dla biletów lotniczych i kolejowych zostanie doliczona kwota podatku VAT w wysokości 8% od kwoty netto, zaś dla biletów autobusowych międzynarodowych obowiązywała będzie kwota w wysokości zadeklarowanej kwoty netto opłaty transakcyjnej.



Zamawiający zmienia na:

Jednocześnie dla celów rozliczeń rzeczywistych kosztów, Zamawiający zakłada a Wykonawca składając ofertę przyjmuje, że opłaty transakcyjne w kwocie netto oraz wysokości upustów będą identyczne dla biletów międzynarodowych i krajowych.

Pytanie nr 7

Czy bilety powinny być generowane i wysyłane bezpośrednio z systemu rezerwacyjnego GDS?

Odpowiedź nr 7

Tak.

Pytanie nr 8

Czy stawka wskazana w formularzu ofertowym dla wariantu A oraz B powinna obejmować wszystkie kraje świata? Tj. jest Europę i Basen Morza Śródziemnego, jak i wszystkie pozostałe kraje świata?

Odpowiedź nr 8

Zamawiający określił wymagania wobec polisy ubezpieczeniowej w Opisie przedmiotu zamówienia stanowiącym załącznik nr 2 do załącznika nr 8 do SWZ, w szczególności w pkt. 5 i 8. Informacje dotyczące krajów jakich dotyczy zamówienie wskazane zostały w Opisie przedmiotu zamówienia stanowiącym załącznik nr 2 do załącznika nr 8 do SWZ, w szczególności w pkt. 1.

W SWZ wskazane zostało szacunkowe zestawienie planowanych tras przelotów i przejazdów kolejowych i autobusowych którym towarzyszyć będzie polisa ubezpieczeniowa. wraz z szacunkową liczbą osób planowaną na dany przelot i przejazd kolejowy i autobusowy. Liczby, o których mowa zostały oszacowane dla celu porównania ofert i wyboru najkorzystniejszej oferty. Rzeczywista liczba i kierunek lotów i przejazdów kolejowych i autobusowych oraz liczba osób lecących i korzystających z transportu kolejowego i autobusowego może ulec zmianie i wynikać będzie z rzeczywistych potrzeb Zamawiającego.

Zamawiający nie ograniczył obszaru geograficznego jakiego mogą dotyczyć kierunki podróży służbowych, a w konsekwencji polisy ubezpieczeniowe.

Pytanie nr 9

Jaki jest właściwy termin wykonania Zamówienia?

Odpowiedź nr 9

Wymagany termin wykonania Zamówienia: sukcesywnie, od dnia podpisania umowy do 31 grudnia 2023 roku lub do wyczerpania się kwoty zamówienia.

Zmiana

W Opisie przedmiotu zamówienia stanowiącym załącznik nr 2 do załącznika nr 8 do SWZ jest:

Wymagany termin wykonania Zamówienia: sukcesywnie, od dnia podpisania umowy do 31 grudnia 2022 roku lub do wyczerpania się kwoty zamówienia.

Zamawiający zmienia na :

Wymagany termin wykonania Zamówienia: sukcesywnie, od dnia podpisania umowy do 31 grudnia 2023 roku lub do wyczerpania się kwoty zamówienia.

WICEDYREKTOR
Ośrodek Rozwoju
Polskiej Edukacji za Granicą

Małgorzata Kaminska